

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 273 Lunes 12 de noviembre de 2018

Sec. II.B. Pág. 109699

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE DEFENSA

15420

Resolución 452/38280/2018, de 30 de octubre, de la Dirección General de Reclutamiento y Enseñanza Militar, por la que se modifica la Resolución 452/38156/2013, de 19 de noviembre, por la que se designa aspirante propuesto para ser nombrado alumno para el ingreso en el centro docente militar de formación, para la incorporación, como militar de carrera, a la Escala de Oficiales del Cuerpo General del Ejército de Tierra.

Por Resolución 452/38156/2013, de 19 de noviembre, se designa provisionalmente aspirante propuesto para ser nombrado alumno, para el ingreso en el centro docente militar de formación, para la incorporación, como militar de carrera a la Escala de Oficiales del Cuerpo General del Ejército de Tierra, a don José Antonio Barragán Torres (77138353X).

En cumplimiento de lo dispuesto en la sentencia firme n.º 1075 de 2018, dictada por la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía, Granada, se modifica la Resolución 452/38156/2013, de 19 de noviembre, de la Dirección General de Reclutamiento y Enseñanza Militar («BOE» núm. 283, de fecha 26 de noviembre de 2013), en el siguiente sentido:

En la página 93974, donde dice: «[...] se le designa provisionalmente aspirante propuesto para ser nombrado alumno, para el ingreso en el centro docente militar de formación, para la incorporación como militar de carrera a la Escala de Oficiales del Cuerpo General del Ejército de Tierra.», debe decir: «[...] se le designa aspirante propuesto para ser nombrado alumno, para el ingreso en el centro docente militar de formación, para la incorporación como militar de carrera a la Escala de Oficiales del Cuerpo General del Ejército de Tierra, considerando a todos los efectos como fecha de incorporación a la Academia General Militar, el 19 de agosto de 2013.»

Madrid, 30 de octubre de 2018.—La Directora General de Reclutamiento y Enseñanza Militar, María Amparo Valcarce García.

D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X